
 
COMUNE DI MARACALAGONIS 

PROVINCIA DI CAGLIARI 
 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

 
 

L’anno duemiladieci addì undici del mese di maggio alle ore 14.00  nella apposita sala del Comune si è 
riunita la Giunta Comunale convocata nella forme previste. 

Presiede l’adunanza il Sindaco Pro tempore, Antonella Corona, e sono rispettivamente presenti e assenti i 
seguenti Signori: 

 

 PRESENTI ASSENTI 

1 CORONA Antonella Sindaco X  
2 PEDDITZI Pasquale Vice Sindaco X  
3 CORONA Fabio Assessore X  
4 PINNA Elisa Assessore X  
5 SERRA Agostino Assessore X  
6 CORONA Andrea Assessore X  
7 PUDDU Angelo Assessore X  

Totale n. 7 0 
 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta pubblica ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

Partecipa la Dr.ssa Maura Biggio nella sua qualità di Segretario Comunale.  

 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, redatta nel testo di seguito riportato, ai 
sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Ente Locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000 
n. 267, hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:  

 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Giuridico Sociale, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Tecnico, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Vigilanza, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile; 

 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  ELEZIONE  DEL  PRESIDENTE DELLA  PROVINCIA  E DEL  
CONSIGLIO  PROVINCIALE  IN  DATA  30 E 31 MAGGIO  2010.  
DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE  ED ASSEGNAZIONE DEGLI  SPAZI PER LE  
AFFISSIONI  DI  PROPAGANDA A COLORO  CHE PARTECIPANO   
DIRETTAMENTE  ALLA  COMPETIZIONE  ELETTORALE 

N. 50  
 
 
DEL  11/05/2010  



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA deliberazione della Giunta Comunale n. 40, in data 29/04/2010 esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale sono stati stabiliti i luoghi degli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di 
coloro che partecipano alla competizione elettorale per l’elezione del PRESIDENTE DELLA PROVINCIA e 
del CONSIGLIO PROVINCIALE con propri candidati; 

VISTA la nota in data 05/05/2010 assunta al protocollo generale dell’ente n. 6032 in data 06/05/2010 con la 
quale sono state comunicate dalla Prefettura – U. T. G. le candidature ammesse ed il numero definitivo loro 
assegnato, per ciascun collegio; 

VISTI gli art. 3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 modificata con legge 24 aprile 1975, n. 130; 

VISTE le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno; 

VISTA la proposta formulata dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario come sopra riportata; 

VISTI 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali, e successive modificazioni e integrazioni; 

- lo Statuto Comunale;  

Con votazione unanime espressa per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 

DI DARE ATTO  che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

DI DARE ATTO  di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, per ciascun 
collegio, nelle dimensioni di ml 2,00 di altezza per ml 1, 00 di base; 

DI ASSEGNARE le sezioni suddette, secondo il numero d’ordine attribuito da parte dell’ufficio elettorale 
centrale alle candidature in sede di sorteggio, come al prospetto che segue: 

 

N. Lista Presidente Cognome e nome Luogo e data di 
nascita 

1 Partidu Indipendentista 
Sardu - Maluenti 

Loi Pietro 

 Barisardo 12/01/1957 

Pusceddu Enzo Maracalagonis  

03/08/1947 

2 Sinistra Ecologia Libertà 
con Vendola 

Milia Graziano Ernesto  

Nuoro 10/08/1959 

Demurtas Sandro Nuoro 03/08/1958 

3 Rosso Mori Milia Graziano Ernesto 

Nuoro 10/08/1959 

Ambrosio Bruno Cagliari 23/08/1957 

4 Rifondazione Comunisti 
Italiani 

Milia Graziano Ernesto 
Nuoro 10/08/1959 

Cinus Andrea Sinnai (Ca) 
16/01/1977 

5 Pd Milia Graziano Ernesto 

Nuoro 10/08/1959 

Corona Fabio 

 

Maracalagonis 

12/01/1960 

6 Noi per Milia Milia Graziano Ernesto 

Nuoro 10/08/1959 

Murru Giulio Cagliari 

07/09/1957 

7 Unione Popolare Cristiana Milia Graziano Ernesto 

Nuoro 10/08/1959 

Portoghese Carlo Quartu Sant’Elena 

20/08/1966 

8 Verdi Milia Graziano Ernesto 

Nuoro 10/08/1959 

Franchi Stefano Cagliari 14/03/1956 



9 Irs Demuru Ornella 

Seui 23/01/1971 

Deriu Mario Cagliari 31/07/1966 

10 Dc Massidda Piergiorgio 

Cagliari 30/05/1956 

Loddo Patrizia Cagliari 16/08/1960 

11 Lega Nord Sardinia Massidda Piergiorgio 

Cagliari 30/05/1956 

Pinna Pasquale Maracalagonis 

19/12/1952 

12 Fortza Paris  Massidda Piergiorgio 

Cagliari 30/05/1956 

Crivelli Andrea Sinnai 24/02/1972 

13 M.S.I. Destra Nazionale Massidda Piergiorgio 

Cagliari 30/05/1956 

Depati Aldo Cagliari 13/04/1959 

14 Fiamma Tricolore Massidda Piergiorgio 

Cagliari 30/05/1956 

Dessì Glenda Decimomannu 

17/06/1974 

15 Massidda Presidente Massidda Piergiorgio 

Cagliari 30/05/1956 

Spano Roberto Teulada 17/06/1947 

16 Partito Comunista dei 
Lavoratori 

Tradori Nicola  

Cagliari 10/11/1976 

Esposito Emanuela Cagliari 16/01/1980 

17 Forza Nuova Melis Gino  

Cagliari 08/05/1981 

Tunis Silvio Pescia (PT) 
11/07/1989 

18 PSD’AZ Farris Giuseppe  

Cagliari 22/11/1967 

Piretto Giovanni 
(noto Gianni) 

Cagliari 24/02/1951 

19 Giuseppe Farris Presidente Farris Giuseppe  

Cagliari 22/11/1967 

Gavaudo Fernanda Cagliari 05/08/1966 

20 MPA Farris Giuseppe  

Cagliari 22/11/1967 

Galantuomo 
Davide 

Cagliari 30/06/1961 

21 PDL Farris Giuseppe  

Cagliari 22/11/1967 

Caredda Angelo Cagliari 24/08/1962 

22 P.S.I. Farris Giuseppe  

Cagliari 22/11/1967 

Carusi Mauro S.G. Suergiu 
30/09/1952 

23 Sardegna Unita Farris Giuseppe  

Cagliari 22/11/1967 

Pinna Saverio noto 
Gazzelloni 

Cagliari 26/05/196+.0 

  

+ 63 

1s1x   Farris Giuseppe  

Cagliari 22/11/1967 

Saddi Marisana 
nota Mary 

Cagliari 16/12/1981 

25 UDC Farris Giuseppe  

Cagliari 22/11/1967 

Fadda Mario Maracalagonis 

17/09/1956 

26 IDV Palomba Federico 
Cagliari 21/11/1937 

Tomasi William Arbus 28/04/1948 

 

DI DICHIARARE  il presente atto con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
          IL PRESIDENTE                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
     F.to Antonella Corona                            F.to Maura Biggio 
 

 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 1 8/08/2000 N. 267 

Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
 

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i parere al seguente prospetto: 
 

 
PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITÀ 

TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  
Maracalagonis, lì 10/05/2010                                   
                                                   Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario  
                                                                       F.to Maura Biggio 
                                                                    
 

 
 

PARERE IN ORDINE 
ALLA REGOLARITÀ 

CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile  
Maracalagonis, lì __________                                   

 
 

 
 Atto privo di rilevanza contabile 

Maracalagonis 10/05/2010                                     Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario  
                                                                                                     F.to Maura Biggio 
                                                                                                  

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge Regionale 13.12.1994 n. 38 e ss.mm. 

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 12/05/2010 all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi (n. 26 del 

registro) e contestualmente trasmessa ai capigruppo consiliari (Prot. n. 6247 del 12/05/2010) 

Maracalagonis, lì 12/05/2010                                                                  Il Segretario Comunale  
                                                                                                                    F.to Maura Biggio 
                                                                                                              
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11/05/2010 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile 

 decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo 

 perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e dell’art. 2 del 
D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il  Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il 
provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori; 

 decorsi 10 giorni dal ricevimento di chiarimenti ed elementi istruttori con provvedimento n. _______ del ________________ 

 che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. ________ del _________________ per i 
seguenti motivi ____________________________________________________________________________________________ 

Maracalagonis, lì 12/05/2010 

                                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                                                 F.to Maura Biggio 
                                                                                                                                             

 

 
Copia conforme all’originale, rilasciata per uso d’ufficio e 
Amministrativo 

 
Maracalagonis, lì 12/05/2010 
                                                                        L’impiegato incaricato 
                                                                        Maria Ignazia Taccori 


